
Ayet
“De ki: Benim namazım, 

(her türlü) ibadetim, 
hayatım ve ölümüm, hepsi 

âlemlerin Rabbi Allah 
içindir.”

(En’âm Sûresi, 6/162)

Hadis
“Bir Müslüman, vakti geldiğinde 
güzelce abdest alıp, kendisini 

Allah’a vererek (rükû ve 
secdesiyle) farz namazı kıldığında, 

-büyük günah işlemedikçe- bu, 
onun önceki günahlarına kefaret 
olur. Bu, her zaman için böyledir.”

(Müslim, Tahâret, 7)
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Şehzadebaşı Cami
Şehzade Mehmet’in anısına yükseldi minareler Mimar 

Sinan’ın yüreğinden. Kanuni Sultan Süleyman çağında, adanır 
hayatlar Rahman ve Rahim Allah’a. 

Avluda şadırvan sessizce akan zaman… Tarihe tanıktır mezar 
taşlarından yansıyan. Ortada Şehzade Mehmet, 
sağında Şehzade Cihangir yatar, solunda 
Hümaşah Sultan.
“Çıraklık eserim” dedi Usta Mimar, 
çiniler ve hatlarla süsledi. Sanatın 

şahikasına doğru külliye yükseldi.
Kucağına aldı son devrin büyük 
şairi Sezai Karakoç ustayı. 

Ezanlar bir davet-i ilâhi, 
mümin olanlar sevgiliye 
icabet etmeli.

Camilerimiz



Müslümanlar arasında yayılan dış kaynaklı bazı bidat fikirler, İslam toplumunda 
zaman zaman tartışmaya, ihtilafa,  hatta kargaşaya yol açmaktadır. Müslümanla-
rın birliğini ve bütünlüğünü tehdit etmektedir. Fikir ayrılıklarına ve büyük münaka-
şalara yol açan bu durum, bidat fikirlerin taraftar toplamasına sebep olmaktadır. 
Diğer yandan farklı dinlere mensup bilginlerin, İslam hakkında yer yer iftiraya varan 
taşkın söylemleri, yine bu ortamlarda ayyuka çıkmaktadır. 
Tarihte Abbasilerin merkezi olan Bağdat, bu tartışmaların en yoğun yaşandığı 
yerlerden biri oldu. İmam Eşari’nin yaşadığı dönemde de buna benzer bir kar-
gaşa ortamı vardı. İmam Eşari, kıvrak zekâsı ve derin bilgisiyle yaklaşık kırklı 
yaşlarında öne çıkarak alevli tartışmalarda ehl-i sünnetin sözlüğünü yaptı. Bi-

dat fikirlerle mücadele etti. Böylece ehl-i sünnet, onun öncülüğünde güç kazandı, 
bidat fikirlerin Müslümanlar arasında yayılması yavaşladı. 

İmam Eşari aynı zamanda, İslam hakkında ileri geri fikirler ileri süren Hıristiyan, Yahudi 
ve Mecusi bilginlerle tartıştı, onların ortaya attığı şüpheleri gidermek amacıyla eserler 
yazdı. O, yazdığı eserler ve yetiştirdiği öğrenciler ile islamın en büyük âlimlerinden 
birisi oldu. İtikat alanında ehl-i sünnetin iki büyük mezhebinden biri olan Eşariliğin 

kurucusu oldu. 
Ebu’l-Hasan el-Eşari ya da meşhur adıyla “İmam Eşari”, İslam’ı bidat akımlara 
karşı savunmak amacıyla akli delilleri mahirce kullandı. Kur’an ve sünnetten aldı-
ğı gücü, akli delillerle destekleyerek İslam hakkında ortaya atılan şüpheleri kendi 
döneminde bertaraf etmede başarılı oldu. Bu gayreti, onun asırlar boyunca “Nası-
rüddin” (Dinin yardımcısı) olarak anılmasını sağladı.  Ortaya koyduğu yöntem 
kendinden sonra gelen âlimlerce de benimsendi ve daha da geliştirildi. Bu 
yöntem de ehl-i sünnete İslam’ı savunmada ve İslam hakkında ortaya atılan 
yersiz düşünceleri geçersiz kılmada Müslümanlara yeni bir ufuklar açtı.

Hicretten 260 yıl sonra (Miladi 873) Basra’da başlayan ve mücadele 
ile geçen ömrü,  334 yılında (Miladi 935) Bağ-

dat’ta sona erdi.

Öncülerimiz...

Pes huşû’-ıla anı ta’dil-i erkân iderek
Kılar isen men’ ider fahşâ vû destânı namâz

“Öyle ki, kim onu gönül açıklığıyla doğru esaslarına uyarak
Kılarsa, namaz bütün kötülüklerden ve hilelerden onu korur.”

Şiir

Kuddûsi 
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 EHL-İ SÜNNETİN İMAMI:

EBU’L-HASAN EL-EŞARİ 
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Esma ile Dua

Ey yücelik ve ululuk sahibi Celil,
Ey gerçek güzellik sahibi Cemil,
Ey kendine güvenen kullarının işini en iyi yoluna koyan Vekil,
Ey kullarının takatini aşan işlerini üzerine alan Kefil,
Ey kullarına yol gösteren Delil,
Sen bütün kusur ve noksan sıfatlardan uzaksın.
İşlerimizde Sana dayandık, Sana teslim olduk, Sana güvendik. 
Bize başarı ver, yolumuzu aç.

Son Peygamber, arkasından gelen, ahir, en sonuncu demektir. 
Allah tarafından daha önce gönderilen peygamberlerden sonra 
geldiği ve kendisinden sonra gelecek bir peygamber olmadığı için 
bu anlamda kullanılmıştır. 
Hz. Muhammed (s.a.v.), nübüvvet halkasının sonuncusudur. Ve şöyle 
buyurdular: “… Ben Akib’im (sonradan gelen); benden sonra pey-
gamber gelmeyecektir.”
“Hayır hususunda kendinden öncekinin yerine gelen” anlamına da 
gelir. 
Peygamber Efendimiz (s.a.v.), kendisinden önce gelen tüm pey-
gamberlere ait güzel ve yararlı işleri, örnek ahlâkı devam ettirmiş, 
kemâle erdirmiş; fert, toplum ve devlet hayatıyla ilgili konulması 
gereken hususları, ayetleri açıklayarak tamamlamıştır. Allah’ın pey-
gamberlere bildirdiği dininin kâmil hâli olan İslam’ın peygamberi 
Hz. Muhammed (s.a.v.) de her yönüyle kâmil olarak gönderilen son 
peygamberdir. 
Âkib kelimesinin eş anlamlısı da Mukaffî’dir.
Allâhumme salli ala seyyidinâ Muhammed’in ve ala âli seyyidinâ 
Muhammed…

Esma-ün Nebi
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Gün / Okuma Sayfa Hizb Cüz Ezber

Pazartesi

Salı

Çarşamba

Perşembe

Cuma

Cumartesi

Pazar

1. Namazda olan kimse, gerek Kur’an-ı 
Kerim’e gerekse başka bir yazıya bilerek 
bakıp manasını anlasa, namazda başka 
şeyle meşgul olduğundan dolayı edebe 
aykırı hareket etmiş ve kerahet işlemiş 
olur. Ancak, manasını anladığı yazıyı dili 
ile söylemediği için namazı bozulmaz. 
Kasıtlı olmayarak gözü bir yazıya ilişip 
manasını anlasa mekruh olmaz.
2. Namaz kılanın önünde secde yerinden 
bir kimsenin geçmesi ile namaz 
bozulmaz. Geçen ister erkek, ister kadın, 
ister başka bir canlı olsun. Mükellef olan 
bir kimse, kasten namaz kılanın önünden 
geçerse günah işlemiş olur. Bu meselenin 
dört yönü vardır:a) Namaz kılan, önünden 
geçilecek yerde durmadığı hâlde ve 
uzağından dolaşıp gitmek de mümkün 
iken böyle yapmayıp namaz kılanın 
önünden geçen kimse günah işlemiş olur.

b) Namaz kılanın, insanların gelip geçtiği 
yerde durması ve uzaktan geçecek yerin 
de bulunmaması durumunda günah, 
namaz kılana aittir, önünden geçenin 
günahı yoktur.
c) Namaz kılanın, müsait yer var iken 
herkesin gelip geçeceği yerde namaza 
durması, yürüyenin de uzaktan geçmek 
mümkün iken namaz kılanın önünden 
geçmesi durumunda ise hem namaz 
kılan, hem de kılanın önünden geçen 
günah işlemiş olur.
d) Ne namaz kılan, önünden 
geçilmeyecek uygun bir yer bulabiliyor, ne 
de oradan geçmek isteyen, namaz kılanın 
uzağından geçebilecek bir yer bulabiliyor. 
Bu durumda namaz kılan da, önünden 
geçen de günah işlemiş olmaz.  
(TDV ilmihali)

Namazı Bozmayan Şeyler

Kur’an-ı Kerim  
Okuma Çizelgesi

İlmihal-Hasbihal
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Tefekkür
İklimi

Tatlı bir esintidir ruhumuzda esen inanç. İlk 
önce kendi uygulamalı insan nasihat etme-

den. Söylemek kolay, yaşamak azim gerektiren bir eylem… 
Nasihat eden Lokman ilk önce yaşadı bunları inan. Ve inancın 
değeri yaşanmasındadır. 
Namaz iyiliğe bir adım, iyilik kalbe doğru giden yol. Kalp Allah’ın 
evi, Allah ise sevdaların en yücesi… Allah’ı hisseden bir gönül 
cennet bahçesinden bir görüntü… 
Kötülüğe giden ayaklar ateş için bir örüntü… Nefsini tut ey güzel 
genç! Her türlü kötülükten uzaklaş, Rabbinin cennetine yaklaş!
”Yavrucuğum! Namazı kıl, iyiliği emret, kötülükten vazgeçirme-
ye çalış, başına gelenlere sabret. Doğrusu bunlar, azmedilmeye 
değer işlerdir.”  (Lokman suresi, 17. ayet)

Namaz Bir Adımdır İyiliğeNamaz Bir Adımdır İyiliğe

Gün / Vakit Sabah Öğle İkindi Akşam Yatsı

Pazartesi

Salı

Çarşamba

Perşembe

Cuma

Cumartesi

Pazar

..../..../22

Namaz Çizelgesi
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Son İzlediğim  FilmSon İzlediğim  Film Son Okuduğum KitapSon Okuduğum Kitap

Filmin Adı:
Filmin verdiği mesaj:

Kitabın Adı:
Kitabın verdiği mesaj:

Babamla parkta yürüyüş yapmak 
çok hoşumuza gider.
Bu cumartesi sabahı erkenden 
hazırlandık. Namazımızı kıldıktan 
sonra, ben ve Ali eşofmanlarımızı 
giydik. Spor ayakkabılarımızı hazırla-
dık. Babamın “çıkabiliriz” komutuyla 
hemen kapıya yöneldik.
Hava hafif serindi. Soğuk değildi. 
Mahallemizin ortasında yer alan 
parka gittiğimizde başka insanlar 
da gördük. Güneş daha doğma-
mıştı. Ama hava aydınlanmıştı. Hafif 
tempoyla koşu yolunda ilerlemeye 
başladık.
“Acaba tanıdık biri gelir mi?” diye 
sordum.
Ali:
“Mümkün” dedi ve ekledi: “Komşu-
larımızı, arkadaşlarımızı görmemiz 
mümkün”
“Evet mümkün” dedim ben de…
Onuncu turumuzu bitirmiş ve yorul-
muştuk.
“Yavaş yavaş dönelim mi?”
Ben daha cevap vermeden Meh-
met göründü.
“Selamün aleyküm”

“Ve aleyküm selam”
Mehmet’le biraz konuştuktan sonra 
ayrıldık.
“Babacığım biliyor musun, Mehmet, 
çok sevdiğim bir arkadaşım.”
“Buna çok sevindim Ömer. Ama 
merak ettim bunun sebebini.”
“Sebep çok babacığım.”
“Ne gibi?”
“Bir defa arkadaşım. Ama diyecek-
siniz ki nasıl bir arkadaş? Hemen 
cevap vereyim: çok iyi bir arkadaş. 
İyilik dolu. Herkese yardımcı olmaya 
çalışır. Kötü söz söylemez. Sınıfın da 
en çalışkanlarından…”
“Güzel bir arkadaşın varmış, tebrik 
ederim. Peki, bu arkadaşına bu 
özellikleri sebebiyle onu çok sevdi-
ğini hiç söyledin mi?”
Biraz düşündükten sonra cevap 
verdim:
“Doğrusu bunu hiç düşünmemiş-
tim.”
“Ömer, öyleyse vakit kaybetme ve 
hemen Mehmet’e yetiş ve onu çok 
sevdiğini söyle.”
Babamın yanına döndüğümde san-
ki bulutların üzerinde uçuyordum…

İyilik Ailesiİyilik Ailesi
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Arkadaşıma Onu Sevdiğimi Söyledim
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Yukarıdan AşağıyaYukarıdan Aşağıya

1
2

3 4
5

6
7

8 9
10

11

12
13

BU LMACABU LMACA

VAKTİ
K U Ş A N M A K

Anadolu İmam Hatip Liseler i

Güldeste

Cevaplar

2-Kur’an’ın indirilmeye başlandığı gece.
5-Dinen pis kabul edilen şeyleri su veya diğer temizleyici olan şeylerle 
temizleme. 
6-İnsanın Allah’ı görüyormuşçasına ibadetlerini yerine getirmesi.
7-Dinen yasaklanmamış olan davranışlar.
10-Helal olmayan.
11-Namaza çağrı.
12-Kişinin hangi namazı kılacağını bilmesi ve bunu söylemesi.
13-Farz kadar kesin olmamakla birlikte yapılması istenen emirler.

1-Müçtehidin birey veya toplumun sıkıntılı hallerinde, insanların kolayı için 
kıyası terk etmesi.
3-Namazların sonunda yapılan dua.
4-İbadetlerle ilgili temel ilkelerden biri.
8-Hz. Muhammed’in bazen yapıp bazen yapmadığı şey, müstehap.
9-Hem beden hem de mal ile yapılan farz bir ibadet.

Soldan SağaSoldan Sağa
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Mehmet Nezir Gül 
İhsan Erkul
Mustafa Yıldız

Erdoğan Muratoğlu
Fatma Nur Çömçe Akkuş
Hale Karabulut

Hasan Özarslan
Sami Çelik 
Serdar Demircan

Seyit Ahmet Uzun
Sezai Çelikİçerik ve 

Tasarım
İçerik ve İçerik ve 
TasarımTasarım
İçerik ve 
Tasarım

LATİFELER-HİKMETLER

Hürmetin Sınırı
Süfyan-ı Sevri, İmam-ı Azam’ı ziyarete gelir.
Büyük İmam, ona çok değer verir, hürmet eder. O kadar ki tale-
beler bile gösterilen ilgiyi yadırgarlar. Misafir gittikten sonra, bir 
talebe dayanamaz, sorar:
- Üstadım, Süfyan’a çok fazla değer vermediniz mi?
Cevap büyüklere göstermemiz tavır konusunda evrensel ilkeler 
sunmaktadır:
- Süfyan takva ehli biridir.
Eğer o yönü olmasa ilim sahibidir.
Eğer bu yönü de olmasa yaşı bizden büyüktür.
En azından bu sebeplerden biri için bu hürmete layıktır.
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